
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 532 DEL 21-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 21-05-2014
SESTOIDEE

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per acquisto arredi e
attrezzature sportive per il Palazzetto dello Sport "Vinicio Tarli". CIG. n.
ZE60E77FAD.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che a seguito dei lavori di adeguamento impiantistico/illuminotecnico, del
rifacimento dell'impianto idrico-sanitario, degli spogliatoi e del recupero delle aree esterne
eseguiti dall’Amministrazione Comunale, il Palazzetto dello Sport Vinicio Tarli di Sesto
Fiorentino è pressoché pronto per la riapertura e necessita di una adeguata fornitura di arredi
ed attrezzature sportive;

CONSIDERATO che la presentazione del rinnovato Palazzetto dello Sport si è svolta il
giorno 9 Maggio u.s. alle ore 17,00;

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 273 del 25/3/2014, con la quale:
- è stata approvata la procedura per la fornitura di arredi per il Palazzetto dello Sport “Vinicio
Tarli” mediante acquisizione in economia, (art. 125 del D.Lgs. 163/2006) con il criterio del
prezzo più basso attraverso confronto concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una
Richiesta di Offerta rivolta ai fornitori abilitati sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA), ai sensi dell’art. 328, comma 4), lettera a), del D.P.R. 5 ottobre
2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006,
n. 163;
- è stata prenotata la somma presunta di € 7.000,00 sul capitolo n. 72020/2 (impegno n°
2013/2378/7), Cig n° ZE60E77FAD;



VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 472104 del 10/04/2014 con la quale sono state
invitate n. 3 ditte a fornire il prezzo più basso per la fornitura dei seguenti articoli:
- 8 panche da spogliatoio semplici da mt. 1 con struttura in acciaio a sezione rotonda
antinfortunistica Ø mm.35 verniciata a fuoco RAL 3003, piano seduta a 4 listoni di legno
verniciato naturale;
- 8 attaccapanni da parete in legno verniciato naturale 4 posti, lunghezza mt. 1;
- 2 attaccapanni da parete in legno verniciato naturale 8 posti, lunghezza mt. 2;
- 2 armadi a 10 caselle con serratura;
- 16 asciugacapelli elettrici da parete con pulsante;
- 13 specchi per antibagno;
- 1 lettino visita medica per infermeria;
- 1 scrivania 3 cassetti con chiave dim. max. cm 130x76x78h, con sedute operatore e
utente per infermeria;
- 1 armadio vetrina per infermeria dim. cm 60 x 40 x h160 ;
- 36 pannelli di tatami in polietilene ad incastro, 1m x 1m x 3,5 cm;

DATO ATTO che a seguito dell’apertura delle offerte in modalità telematica, è risultata
aggiudicataria della fornitura la ditta Nuova Radar Coop. Società Cooperativa, con sede in
Limena (PD), per un importo complessivo pari a € 5.330,00 oltre IVA di legge;

VISTA la nota pervenuta in data 25.03.2014 con la quale la Responsabile dell’U.O.A. Lavori
Pubblici e Servizi a rete autorizzava l’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi a
impegnare l’importo di € 7.000,00 sul cap. PEG 72020/2, O.P. 241/2013, impegno n.
2013/2378/7, per l’acquisto di arredi e attrezzature sportive per il Palazzetto dello Sport
Vinicio Tarli di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il
nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31
agosto 2013 n. 102;

TENUTO CONTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28 marzo 2013
è stato approvato il Bilancio di previsione dell’Istituzione;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 30 dell’8/04/2014 il Consiglio Comunale ha
espresso indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi e che il termine ultimo di gestione dei servizi da parte
dell’Istituzione è il 31/5/2014;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2014 “Riaccertamento straordinario dei
residui ex art. 14 DPCM 28/12/201” e la conseguente deliberazione di Consiglio Comunale n.
43 del 20/05/2014;

DATO ATTO che in applicazione del principio di competenza finanziaria potenziata a
seguito della corretta imputazione della spesa è stato annullato l’impegno n. 2013/2378/7 sul
Capitolo 72020/2 ed è stato creato l’impegno n. 2014/2798 (PO 4/2014/4) sul Capitolo
72020/70;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 532 DEL 21-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R. n.
207/2010;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del sindaco n. 4 del 20 febbraio 2014, con il quale è stato conferito alla
Dott.ssa Gabriella Farsi l’incarico di Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTO l’art. 16, comma f), del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

DETERMINA

di aggiudicare la fornitura della seguente attrezzatura alla Ditta Nuova Radar Coop.1.
Società Cooperativa di Limena (PD), p. Iva 00415670280 attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, entro un limite di spesa di € 5.330,00
oltre IVA al 22% per una spesa complessiva di € 6.502,60:
- 8 panche da spogliatoio semplici da mt. 1 con struttura in acciaio a sezione rotonda
antinfortunistica Ø mm.35 verniciata a fuoco RAL 3003, piano seduta a 4 listoni di
legno verniciato naturale;
- 8 attaccapanni da parete in legno verniciato naturale 4 posti, lunghezza mt. 1;
- 2 attaccapanni da parete in legno verniciato naturale 8 posti, lunghezza mt. 2;
- 2 armadi a 10 caselle con serratura;
- 16 asciugacapelli elettrici da parete con pulsante;
- 13 specchi per antibagno;
- 1 lettino visita medica per infermeria;
- 1 scrivania 3 cassetti con chiave dim. max. cm 130x76x78h, con sedute operatore e
utente per infermeria;
- 1 armadio vetrina per infermeria dim. cm 60 x 40 x h160 ;
- 36 pannelli di tatami in polietilene ad incastro, 1m x 1m x 3,5 cm;

di finanziare la somma complessiva di € 6.502,60 comprensiva di IVA prenotata con2.
Determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 273 del 25/03/2014, con il nuovo
impegno n. 2014/2798 sul Capitolo 72020/70;

di autorizzare il Settore Servizi Finanziari a ridurre l’impegno n° 2014/2798 di cui3.
sopra, da € 7.000,00 a € 6.502,60;

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 532 DEL 21-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare il Servizio Contabilità Economato e Affari Generali dell’Istituzione4.
Sestoidee a predisporre gli atti per il perfezionamento della pratica per procedere
all’acquisto della fornitura in oggetto sul Portale del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006 il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Istituzione per i Servizi Educativi Culturale e
Sportivi, Dott.ssa Gabriella Farsi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 in materia6.
di obblighi di pubblicità, trasparenza, e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia7.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

di dare atto che i beni oggetto della presente fornitura sono soggetti ad inventariazione8.
e confluiscono nel patrimonio immobiliare Comunale.

Sesto Fiorentino, 21-05-2014

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 532 DEL 21-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per acquisto arredi e
attrezzature sportive per il Palazzetto dello Sport "Vinicio Tarli". CIG. n.
ZE60E77FAD.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2798

Determinazione a contrarre per affidamento fornitura
arredi e attrezzature sportive per il Palazzetto dello
Sport - prenotazione impegno di spesa - Operazione:
Variazione
Note: minore spesa a seguito agg. gara

PEG: 72020/70     PIANO FIN: 2.02.01.09.016,
MISS/PROG: 06.01
Reimpiego somme per lavori presso Palazzetto dello
Sport

27/05/2014 -497,40

Impegno
2014 / 2798/1

Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa per
acquisto arredi e attrezzature sportive per il palazzetto
dello sport "Vinciio Tarli" - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 72020/70     PIANO FIN: 2.02.01.09.016,
MISS/PROG: 06.01
Reimpiego somme per lavori presso Palazzetto dello
Sport

27/05/2014 6.502,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -497,40
Totale Sub Impegnato 6.502,60
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 532 DEL 21-05-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


